МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.05.2020                                                                        № 15
р.п. Ишня

О внесение изменений в решение
муниципального Совета от 20.10.2006г.   № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 20.10.2006 № 24:
1.1. Абзац второй части 3.1. статьи 3 Положения дополнить словами «кроме случаев, когда в Устав сельского поселения Ишня вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ярославской области или законов Ярославской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2. Абзацы с четвертого по  девятый части 3.1. статьи 3 Положения признать утратившим силу;
1.3. Абзац десятый части 3.1. статьи 3 Положения после слов «вопросы о преобразовании сельского поселения Ишня» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского поселения Ишня требуется получение согласия населения сельского поселения Ишня, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.4. Часть 3.1. статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения Ишня.».

3. Решение  опубликовать в газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев